



Bilag 1: Overblik over den politiske behandling

18. juni 2019

Økonomiudvalget den 13. november 2018, Startredegørelse for lokalplan Sundparken med kommuneplantillæg, Amager Øst
Økonomiudvalget skulle tage stilling til, om der skulle udarbejdes tillæg til kommuneplanen for at opføre plejecenter på hjørnet mod Strandlodsvej og Lergravsvej i Sundparken, Amager Øst.

Sagsnr.
2019-0110884

Dokumentnr.
2019-0110884-2

Sagsbehandler
Mette Mejdal Christiansen

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag om tilføjelse til 2. at-punkt:

” , dog således at der gives tilladelse til at bygge et seniorbofællesskab.”

Det af Enhedslisten fremsatte ændringsforslag blev vedtaget med 11 stemmer mod 1. Et medlem undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, Å, B, F og O.

Imod stemte: C.

Undlod at stemme: V.

Indstillingens 2. at-punkt har herefter følgende ordlyd:

"2. at Økonomiforvaltningen udarbejder forslag til kommuneplantillæg på baggrund af de intentioner og anbefalinger, der fremgår af vedlagte startredegørelse, bilag 2, dog således at der gives tilladelse til at bygge et seniorbofællesskab."

Den således ændrede indstilling blev godkendt med 12 stemmer mod 1. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, Å, B, F, V og O.

Imod stemte: C.

Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre og SF videreførte deres protokolbemærkning fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 23. oktober 2018:

”Partierne støtter opførelsen af seniorbofællesskabet, idet fællesskabsorienterede boformer bl.a. for ældre er ønskværdigt, og der dertil er blevet grundigt redegjort for, hvorledes der kan genetableres træer og begrønning i det omkringliggende område."

Radikale Venstre, SF og Dansk Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 23. oktober 2018:

”Det er vigtigt, at der tilvejebringes plejehjemspladser på Amager, og at København Kommune nu får sat skub i opbygningen af seniorbofællesskaber. København har længe stået i stampe på

Byens Udvikling

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

seniorbofællesskabsområdet. Vi opfordrer til, at Lergravsparken udvikles som rekreativt område, så mange flere borgere – børn som ældre - i fremtiden trygt kan bruge Lergravsparken og så de aktiviteter, der nu foregår på området, hvor plejecenteret skal bygges, kan foregå i Lergravsparken.”

Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 23. oktober 2018:

”Vi ønsker at bevare det grønne område, herunder parkanlægget Karolinelunden, i det i øvrigt tætbebyggede.”

Teknik- og Miljøudvalget den 29. oktober 2018, Startredegørelse for lokalplan Sundparken med kommuneplantillæg, Amager Øst

Forslag til lokalplan indeholdt forslag til at opføre plejecenter på hjørnet mod Strandlodsvej og Lergravsvej i Sundparken.

Alternativet, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance, Radikale Venstre, Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag til erstatning af 1. at-punkt: ”At Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder forslag til lokalplan Sundparken på baggrund af de intentioner og anbefalinger, der fremgår af vedlagte startredegørelse, bilag 2, dog således at der gives tilladelse til at bygge et seniorbofællesskab.”

Ændringsforslaget blev vedtaget med ti stemmer mod en. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, I, O, Ø og Å.

Imod stemte: C.

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Vi ønsker at bevare det grønne område, herunder parkanlægget Karolinelunden, i det i øvrigt tætbebyggede.”

Alternativet, Enhedslisten, Liberal Alliance, Radikal Venstre og Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Partierne støtter opførelsen af seniorbofællesskabet, idet fællesskabsorienterede boformer bl.a. for ældre er ønskværdigt, og der dertil er blevet grundigt redegjort for, hvorledes der kan genetableres træer og begrønning i det omkringliggende område.”

Dansk Folkeparti, Radikal Venstre og Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Det er vigtigt, at der tilvejebringes plejehjemspladser på Amager og at København kommune nu får sat skub i opbygningen af seniorbofællesskaber. København har længe stået i stampe på

seniorbofællesskabsområdet.

Vi opfordrer til, at Lergravsparken udvikles som rekreativt område, så mange flere borgere - børn som ældre - i fremtiden trygt kan bruge Lergravsparken og så de aktiviteter, der nu foregår på området, hvor plejecenteret skal bygges, kan foregå i Lergravsparken.”

Sundheds- og Omsorgsudvalget den 24. maj 2018, Nyt plejecenter i Sundparken på Amager Øst

Sundheds- og Omsorgsudvalget godkendte, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indgår samarbejde med boligorganisationen FSB om opførelse af nyt plejecenter i Sundparken.

Indstillingen blev godkendt.

Økonomiudvalget den 10. april 2018, Aflæggerbordet

Orientering om forudgående offentlighed om kommuneplantillæg for Sundparken.